
Svenska Mästerskapet - Får   

SVaK:s mest prestigefyllda vallhundstävling 

på får.  

Från och med tävlingssäsongen 2023 har upplägget för SM Får förändrats  

Tävlingsregler gällande Får-SM finns att läsa i tävlingsanvisningarna som gäller från 

15juli.  

 

Detta dokument är till som ett stöd för arrangerande klubbar.  

  

Planering   

 Lokalklubben (LK) förankrar sitt åtagande att arrangera SM genom ett beslut av styrelsen i 

lokalklubben.  

• Kontakt tas med TK om att intresse för att arrangera SM finns.   

• Efter acceptans från TK bestämmer LK i samråd med TK datum för arrangemangen.   

SM bör ligga fr o m ca 30 juli– andra helgen i oktober  

Dock skall hänsyn tas till utsatta datum for NM och EM samt till WT de år den arrangeras.  

• Lokalklubben gör en fördelning av arbetsuppgifter samt en övergripande organisation av 

funktionärer.   

• Information om tävlingsplatsen, boende och lokalisering redovisas i Omkring samt på SVAK:s 

och lokalklubbens hemsidor och Facebook.  

• Avstämning görs med TK inte senare än 1 månad innan arrangemangen för att redovisa om 

planeringen går efter utsatt plan.  

• LK och TK i samråd bestämmer och tillsätter två domare. 

  

I samband med tävlingen:   

• Startlistor och protokoll skrivs ut av LK.   

• SVaK har tagit fram nummerlappar till de tävlande, märkhalsband till fåren och flaggor. 

Dessa lagerhålls av SVaK  

• Tänk på att varje ekipage har 10–15 minuter som tidsgräns. Final 25–30 minuter.  

• Tips på fördelning av arbetsuppgifter enligt nedan  

  

Tävlingsansvarig ska vara väl insatt i gällande tävlingsanvisningar och tillse att de följs under 

tävlingen. Aktuella tävlingsanvisningar finns att läsa på SVaK:s hemsida.  

Tävlingsledaren ska vara tillgänglig på tävlingsplatsen för domare och tävlande under hela 

tävlingen.   

Tävlingsorganisatör: Håller kontakt mellan utställare och domare för att få så jämna och lika 

utställningar som möjligt. Framförallt viktigt under finalen då det är viktigt att flock nummer två 

ställs ut i rätt ögonblick.   

Sekretariatet ger de tävlande och andra den service de behöver.   

Domarsekreterare. TK kan hjälpa till att söka bland aktuella domaraspiranter.  

Resurspersoner. Det är alltid bra att ha två extra personer om någon blir sjuk eller det plötsligt 

uppstår behov i någon funktion.   
Utställning. På finaldagen ställs två flockar ut. Då behövs också två personer som är beredda 

att vakta flock nummer 1 (så att den inte går av banan) när den andra flocken hämtas. Dessa 

två kan också passa de bortsorterade fåren i sorteringen.  



  

Uttag. En person som tar av fåren från banan.  

En utsedd person som dokumenterar och lämnar material till Omkring.   

En eller två publikvärdar som berättar om tävlingsformen och tar hand om publiken är trevligt. 

 

Ekonomi   

SVaK ger ett bidrag till lokalklubben som ordnar Får SM, i dagsläget är summan 18,000 kr.  

Summan bestäms av styrelsen.  

Startavgiften fastställs av styrelsen efter förslag från TK och finns i tävlingsanvisningarna.  

Intrångsavgiften till djurägaren är enligt rekommendation från styrelsen är 

100kr per start, dubbelt intrång vid till exempel final då det är dubbelhämt.  

Semifinal och final ska ej redovisas till SVaK gällande ekonomisk tävlingsredovisning.  

LK betalar samtliga kostnader för domarens/domarnas boende och mat.  

TK beställer SVAK:s standardpaket av priser, d.v.s. plaketter, medaljer samt koppel.   

Fakturan skickas till SVaK:s kassör. 

Medlem i SVAK:s styrelse tillhandahåller SVaK flagga.   

LK bekostar toavagn/ar samt ev. programblad.   

LK ordnar med servering under SM dagarna.   

Inkomster som görs med anledning av parkering, matförsäljning och andra kringarrangemang 

tillfaller LK.   

Arvode och resa till den utländske domaren betalas av LK  

  

Semifinal – Final  

Domare till cuper och mästerskapstävlingar ska godkännas av TK.  

LK utser två domare i samråd med TK. Rekommenderat är att en domare skall vara svensk och en 

domare skall vara utländsk. Svenska domare kostar enligt vedertagen överenskommelse och 

betalas av SVAK. Svenska domaren skickar räkning till SVaK i vanlig ordning.   

  

Tävlingsplatsen   

Fältet där tävlingen skall hållas skall vara tillräckligt stort så att samtliga moment kan 

genomföras.   

Domaren/domarna måste kunna se hela banan från den plats de är placerade.   

Hörbarheten bör kontrolleras.   

Plats för täckta fållor skall finnas i direkt anslutning till tävlingsfältet.   

Det skall finnas plats för åskådare och tävlande bakom avspärrat tävlingsområde.   

Parkering och område för servering skall finnas i anslutning till tävlingsplatsen.   

Tips: Parkering för de tävlande i främsta ledet om det är möjligt.   

Väg till parkering skall ej vara för väderberoende.   

Alternativ till tilltänkt tävlingsfält skall undersökas, med anledning av t.ex. extrema 

väderförhållanden (t.ex. vindriktning)   

  

Fåren 

Fåren skall vara hundvana.  

Fåren skall vara i gott skick. Innan tävlingen bör samtliga får gås igenom i mindre grupper och 

djur som beter sig felaktigt skall frånskiljas. Under samtliga tävlingsdagar skall får märkas med 

tydliga halsband. Tänk på att välja en färg som alla kan se.   

 

 



Policy god tävlingssed gällande SM / Cuper  
SM / Cup djur och SM / Cup fält får inte användas till IK2/CK/NN2 på minst 1 månader före den 

aktuella SM/Cup-tävlingen  

  

Ansvaret att anmäla sig till tävlingen i tid ligger på de tävlande. Lottning sker snarast möjligt efter 

anmälningstidens slut. Startnummer får ej bytas mellan ekipage. Rankingberättigad som inte har 

för avsikt att starta ombeds att meddala detta i god tid så att reserver kan meddelas. 

 

Protest  

Domaren/domarna är suveräna vad gäller tävlingsbedömningen, protest kan ej inlämnas mot 

domslut. 

Protest kan endast inlämnas mot tekniskt fel. 

Protest måste inlämnas senast 20 minuter efter sista ekipaget har avslutat sin runda. 

Protest kan endast lämnas av den som berörs av det tekniska felet. 

Om protest som inkommer till tävlingsledaren under mästerskapstävling ska domaren/domarna 

och TL tillsammans avgöra utslaget av protesten. 

 

 

Vandringspriser  

SM-Vinnaren: SM-tavla, stav, Locktorpspriset  

Bäst i motsatta kön  

Bästa debutant  

 


